[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2023

                                      № 1824
О внесении и утверждении изменений в постановление администрации

города Вятские Поляны от 29.11.2019 № 1680 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области  «Развитие строительства  и  архитектуры» на 2020-2030 годы»
Администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 29.11.2019 № 1680 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области  «Развитие строительства  и  архитектуры» на 2020-2030 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 10.01.2020 № 10, от 22.01.2020 № 95, от 04.02.2020 № 202, от 11.06.2020 № 767, от 27.10.2020  № 1264, от 15.01.2021 № 57,             от 12.11.2021 № 1656, от 14.01.2022 № 62, от 14.04.2022 № 535, от 10.06.2022 № 860, от 15.11.2022 № 1779, от 20.01.2023 № 113, от 27.04.2023 № 767, от 22.08.2023 № 1309, от 02.10.2023 № 1530)  (далее – муниципальная программа), утвердив изменения в муниципальную программу согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.

И.о. главы города Вятские Поляны

                                  А.П. Солодянкин
ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом архитектуры,

главный архитектор города

               И.Е. Губанова
                                                                       Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Вятские Поляны

от  23.11.2023                №  1824

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Развитие строительства  и  архитектуры» на 2020-2030 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 10.01.2020 № 10, от 04.02.2020 № 202, от 01.06.2020 № 767, от 27.10.2020 № 1264, от 15.01.2021 № 57, от 12.11.2021 № 1656 от 14.01.2022 № 62, от  14.04.2022 № 535, от 10.06.2022 № 860, от 15.11.2022 № 1779, от 20.01.2023 №113, от 27.04.2023 № 767, от 22.08.2023 № 1309, от 02.10.2023 №1530)
1. В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы составит
125 643,8 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 76 910,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 11404,9 тыс. рублей;

средства городского бюджета – 37 328,9 тыс. рублей.

2. Абзац 1 раздела 4 Программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2020 - 2030 годы составит 125 643,8 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 76 910,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 11 404,9 тыс. рублей;

средства городского бюджета – 37 328,9 тыс. рублей».

3. Приложение к муниципальной программе № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции.
4. Приложение к муниципальной программе № 8 «План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым с 01 января 2022 года» изложить в новой редакции.
_________

	Приложение № 3

к муниципальной программе

(в редакции постановления администрации города Вятские  Поляны Кировской области

От 23.11.2023           № 1824     )

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансирования1

	Расходы, тыс. рублей

	2020

	2021
	22022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	итого

	Муниципальная программа «Развитие строительства и архитектуры» на 2020-2030 годы»»
	всего
	2296,0
	31671,0
	42562,4
	23803,50
	1660,3
	1525,1
	6425,1
	6425,1
	6425,1
	1425,1
	1425,1
	125643,8

	федеральный бюджет
	0
	27335,6
	38939,7
	10634,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	76910,0

	областной бюджет
	100
	248,5
	537,0
	10519,4
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	11404,9

	городской бюджет
	2196
	4086,90
	3085,70
	2649,4
	1660,3
	1525,1
	6425,1
	6425,1
	6425,1
	1425,1
	1425,1
	37328,9

	внебюджетные источники

	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 1
	Отдельное мероприятие  «Подготовка градостроительной документации»

	всего
	200
	82,5
	315,1
	822,4
	0,0
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	1920,0

	федеральный бюджет
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	100
	0,00
	183,00
	765,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1048,0

	городской бюджет
	100
	82,5
	132,1
	57,4
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100
	872,0

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Отдельное мероприятие  «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области развития строительства и архитектуры»
	всего
	1656,0
	1710,7
	1714,1
	1718,2
	1260,3
	1325,1
	1325,1
	1325,1
	1325,1
	1325,1
	1325,1
	16009,9

	федеральный бюджет
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	1656,0
	1710,7
	1714,1
	1718,2
	1260,3
	1325,1
	1325,1
	1325,1
	1325,1
	1325,1
	1325,1
	16009,9

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Отдельное мероприятие «Стимулирование жилищного строительства и обеспечение граждан жильем»
	всего
	0,0
	1350,00
	0,00
	435,00
	0,00
	0,00
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	0,00
	0,00
	16785,0

	федеральный бюджет
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	0
	1350,00
	0,00
	435,00
	0,00
	0,00
	5000,0
	5000,0
	5000,0
	0,00
	0,00
	16785,0

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Отдельное мероприятие «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»»

	Всего

	440,0
	28527,8
	40533,20
	20 827,9
	400,00
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	90928,9

	федеральный бюджет
	0
	27335,6
	38939,70
	10 634,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	76910,0

	областной бюджет
	0
	248,5
	354,00
	9 754,4
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10356,9

	городской бюджет
	440,0
	943,7
	1239,5
	438,8
	400,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3662,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение № 8
к муниципальной программе

(в ред. постановления администрации г. Вятские Поляны Кировской области
от 23.11.2023       № 1824      )

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,

признанного таковым с 1 января 2022 года
	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планируемых к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы
	Справочно:
Расчетная сумма экономии бюджетных средств
	Справочно:
Возмещение части стоимости жилых помещений

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	Собственность граждан
	Муниципальная собственность

	собственность граждан
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета

	за счет переселения граждан по договору о развитии застроенной территории
	за счет переселения граждан в свободный муниципальный жилищный фонд

	за счет средств собственников жилых помещений
	за счет средств иных лиц (инвестора по ДРЗТ)

	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	1
	В 2023 году
	11
	6
	6
	0
	286,5
	286,5
	0
	9 755 700,00
	0,00
	9 657 700,00
	98 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по городу Вятские Поляны
	11
	6
	6
	0
	286,5
	286,5
	0
	9 755 700,00
	0,00
	9 657 700,00

	98 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

________________